
Seletuskiri haridus- ja teadusministri määruse 

„Haridus- ja teadusministri 6. juuli 2023. a määruse nr 24 „Õpetajakoolituse ja 

tugispetsialistide koolituse üliõpilaste stipendiumi suurus, maksmise tingimused ja 

kord“ muutmine“ eelnõu juurde 

 

 
1. Sissejuhatus 

 

Määrus kehtestatakse kõrgharidusseaduse § 15 lõike 4 alusel. Määruse lisa „Õppekavade 
loetelu“ täiendatakse uute õpetajakoolituse õppekavadega, mis avatakse vastuvõtuks alates 

2026/2027. õppeaastast.   
 
Eelnõuga ei suurene märgatavalt kõrgkoolide halduskoormus, kuna õpetajakoolituse 

õppekavadel on stipendiumi taotlemise ja määramise süsteem juba varasemalt loodud. Paari 
õppekava lisandumine ei muuda märkimisväärselt tehtava töö mahtu.  

 
Määruse eelnõu ja seletuskirja on koostanud Haridus- ja Teadusministeeriumi 
kõrghariduspoliitika ja elukestva õppe osakonna kõrghariduse valdkonna nõunik Sigrid Vaher 

(tel 735 0263; sigrid.vaher@hm.ee) ja õiguspoliitika osakonna õigusnõunik Maarja-Liisa Vahi 
(tel 735 0297; maarja-liisa.vahi@hm.ee). 

 
Eelnõu ja seletuskirja juriidilist kvaliteeti on kontrollinud õiguspoliitika osakonna õigusnõunik 
Maarja-Liisa Vahi (tel 735 0297; maarja-liisa.vahi@hm.ee ). 

 

2. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs 

 
Eelnõuga muudetakse määruse lisa „Õppekavade loetelu“. Määruse lisaga on kinnitatud loetelu 
õppekavadest, millel õppides üliõpilasele stipendiumi makstakse ning stipendumi saavate 

üliõpilaste osakaal iga õppekava lõikes. Muudatusega täiendatakse õppekavade loetelu uute, 
alates 2026/2027. õppeaastast avatavate õpetajakoolituse õppekavadega ning muudetakse ühe 

õppekava nimetust.  
 
Tallinna Ülikooli magistriõppekava „Gümnaasiumi loodusteaduste õpetaja“ (õppekava kood 

136077) nimetus on muutunud. Õppekavade loetelus tehakse muudatus ja asendatakse endine 
õppekava nimetus uue nimetusega „Loodusteaduste õpetaja“. Õppekava kood on endine ning 

muid muudatusi nimetuse muutmine kaasa ei too. 
 
Õppekavade loetellu lisatakse kaks uut õppekava: Tallinna Ülikooli (TLÜ) magistriõppekava 

„Õpetajaharidus“ (õppekava kood 261010, 75 EAP) ning Tartu Ülikooli (TÜ) 
magistriõppekava „Matemaatikaõpetaja lisaerialana“ (õppekava kood 260726, 60 EAP). 

Lähtuvalt kehtiva määruse põhimõttest, et loodus- ja täppisteaduste ning keeleõpetajaid 
ettevalmistavatel õppekavadel saab stipendiumi 80% üliõpilastest, määratakse TÜ õppekaval 
#Matemaatikaõpetaja lisaerialana“ stipendiaatide osakaaluks samuti 80%. TLÜ õppekaval 

„Õpetajaharidus“ määratakse stipendiumisaajate osakaaluks 60% sarnaselt ülejäänud 
magistriõppekavadega. 

 
3. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

 

Eelnõu ei ole seotud Euroopa Liidu õigusega. 
 

4. Määruse mõjud 

 
Määrus tagab võrdsed võimalused stipendiumi saamiseks kõigi õpetajaid ja tugispetsialiste 

ettevamistavate õppekavade üliõpilastele. Kehtiva määrusega on kinnitatud loetelu 
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õppekavadest, millel õppides on võimalik stipendiumi taotleda. Seoses uute õppekavade 
avamisega on vajalik määruse lisa täiendada, et õpetajaks või tugispetsialistiks õppivatel 
üliõpilastel oleksid võrdsed võimalused stipendiumi taotlemiseks. 

 
Määrusesse lisatavad õppekavad on mõeldud ümberõppeks juba magistrikraadi või sellega 

võrdsustatud haridustaset omavatele inimestele, mistõttu õppekavade maht on tavapärasest 
magistriõppest lühem. Paindlike õpivõimaluste loomine aitab ressursisäästlikumalt saavutada 
kvalifikatsiooniga õpetajate arvu suurendamise eesmärki.  

 

5. Määruse rakendamisega seotud tegevused, vajalikud kulud ja määruse rakendamise 

eeldatavad tulud 

 

Määruse rakendamisega ei kaasne olulisi täiendavaid tegevusi. Ülikoolidel on stipendiumite 

taotlemise infosüsteemid juba varasemalt loodud. 
 

Määruse rakendamisega kaasnevad mõningased täiendavad kulud Haridus- ja 
Teadusministeeriumi eelarvele. Kulud on ministeeriumi eelarves planeeritud ning kaetakse 
eestikeelsele õppele ülemineku tegevuskava eelarvest. Ülikoolide esitatud 

vastuvõtuprognooside kohaselt suureneb tänu uute õppekavade lisamisele õpetajakoolituse 
õppekavadele vastuvõtt 30 üliõpilase võrra, neist 20 üliõpilast osakoormusega õppes. Samas on 

mõlemad magistriõppekavad mõeldud ümberõppeks ning on tavapärasest lühemad (60 EAP ja 
75 EAP), mistõttu stipendiumifondi suurendamise vajadus kasvab mõõdukalt. Tulenevalt uute 
õppekavade lisamisest suureneb eelarvevajadus stipendiumite maksmiseks järgmiselt: 

2026 – 24,8 tuh; 2027 – 74 tuh; 2028 – 92 tuh; 2029 – 92 tuh.  
 

6. Määruse rakendamine 

 

Määrus jõustub üldises korras, aga rakendatakse alates 2026/2027. õppeaastast. 

 
7. Eelnõu kooskõlastamine 

 

Eelnõu esitatakse kooskõlastamiseks Rahandusministeeriumile ning arvamuse avaldamiseks 
Tartu Ülikoolile, Tallinna Ülikoolile ning Eesti Muusika- ja Teatriakadeemiale.  

 


